UBND TỈNH NGHỆ AN
SỞ XÂY DỰNG

Số:               /QĐ-SXD

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                   Nghệ An, ngày           tháng     năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
V/v Công bố giá ca máy và thiết bị thi công xây dựng công trình

trên địa bàn tỉnh Nghệ An

GIÁM ĐỐC SỞ XÂY DỰNG NGHỆ AN

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/2/2021 của Chính phủ về
Quản lý chi phí đầu tư xây dựng;

Căn cứ Thông tư số 11/2021/TT-BXD ngày 31/8/2021 của Bộ trưởng Bộ
Xây dựng hướng dẫn một số nội dung về xác định và quản lý chi phí đầu tư xây
dựng;

Căn cứ Thông tư số 13/2021/TT-BXD ngày 31/8/2021 của Bộ trưởng Bộ
Xây dựng hướng dẫn phương pháp xác định các chỉ tiêu kinh tế kỹ thuật và đo
bóc khối lượng; Thông tư số 01/2025/TT-BXD ngày 22/01/2025 của Bộ trưởng

Bộ Xây dựng về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 13/2021/TT-
BXD ngày 31 tháng 8 năm 2021 của Bộ trưởng Bộ xây dựng hướng dẫn phương
pháp xác định các chỉ tiêu kinh tế kỹ thuật và đo bóc khối lượng công trình,

Thông tư số 11/2021/TT-BXD ngày 31 tháng 8 năm 2021 của Bộ trưởng Bộ Xây
dựng hướng dẫn một số nội dung xác định và quản lý chi phí đầu tư xây dựng đã
được sửa đổi, bổ sung một số điều tại Thông tư số 14/2023/TT-BXD ngày 29

tháng 12 năm 2023 của Bộ trưởng Bộ Xây dựng;

Căn cứ Quyết định số 25/2023/QĐ-UBND ngày 09/10/2023 của UBND
tỉnh Nghệ An quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của

Sở Xây dựng Nghệ An;

Căn cứ Quyết định số 369/QĐ-UBND ngày 21/02/2025 của UBND tỉnh
Nghệ An phê duyệt Đề án hợp nhất Sở Xây dựng và Sở Giao thông vận tải thành

Sở Xây dựng thuộc Uỷ ban nhân dân tỉnh Nghệ An;

Căn cứ Văn bản số 1466/UBND-TH ngày 28/02/2025 UBND tỉnh Nghệ
An về việc triển khai một số nội dung liên quan đến sắp xếp tổ chức bộ máy các

cơ quan, đơn vị;

Căn cứ Văn bản số 7544/UBND-CN ngày 08/10/2021 của UBND tỉnh về
việc ủy quyền cho Sở Xây dựng công bố các thông tin về giá xây dựng trên địa

bàn tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 785/QĐ-SXD ngày 05/3/2025 của Giám đốc Sở Xây
dựng Nghệ An về việc phân công nhiệm vụ của Giám đốc và Phó Giám đốc Sở

Xây dựng Nghệ An;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế Kế hoạch Sở Xây dựng.

2

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công bố giá ca máy và thiết bị thi công xây dựng công trình trên
địa bàn tỉnh Nghệ An chi tiết kèm theo Quyết định này.

Điều 2. Quy định chuyển tiếp.

Việc cập nhật chi phí đầu tư xây dựng theo giá ca máy và thiết bị thi công
xây dựng công trình trên địa bàn tỉnh Nghệ An thực hiện theo quy định tại
Khoản 8 Điều 44 Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09 tháng 02 năm 2021 của

Chính phủ về quản lý chi phí đầu tư xây dựng.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 4. Tổ chức thực hiện.

Các cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên quan đến xác định và quản lý chi
phí đầu tư xây dựng của các dự án sử dụng vốn đầu tư công, vốn nhà nước ngoài
đầu tư công, dự án PPP trên địa bàn tỉnh Nghệ An theo quy định tại Khoản 1

Điều 2 Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09 tháng 02 năm của Chính phủ về
quản lý chi phí đầu tư xây dựng căn cứ Quyết định này thực hiện./.

Nơi nhận:
- Bộ Xây dựng (B/c);
- UBND tỉnh (B/c);
- Các Sở, Ban ngành cấp tỉnh;
- UBND các phường, xã ;
- Giám đốc Sở (B/c);
- PGĐ Nguyễn Văn Hải;
- VP SXD (đăng tải lên cổng TTĐT);
- Phòng KTKH, TĐDA;
- Lưu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC
 PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Hải

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/xay-dung-do-thi/nghi-dinh-10-2021-nd-cp-quan-ly-chi-phi-dau-tu-xay-dung-465104.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/xay-dung-do-thi/nghi-dinh-10-2021-nd-cp-quan-ly-chi-phi-dau-tu-xay-dung-465104.aspx

3

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-04T16:31:04+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Nguyễn Văn Hải<hainv@xaydung.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-04T16:28:41+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Sở Xây dựng<xd@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-04T16:28:41+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Sở Xây dựng<xd@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-04T16:28:42+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Sở Xây dựng<xd@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-04T16:28:49+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Sở Xây dựng<xd@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!